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Campari
Soda oder Orange

Martini
weiß

Sherry 
trocken

Glas Sekt

5cl  5,90 €

5cl  4,90 €

0,1l  5,90 €

5cl  5,90 €

0,2l  8,50 €

0,2l  8,50 €

8,90 €

6,90 €

6,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

16,50 €

16,90 €

Aperol Spritz

Lillet Wild Berry
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Bruschetta Mediterran 
Tomaten, Zwiebeln, Basilikum, Parmesan und Rucola
auf mit Knoblauch geröstetem Brot

Gefüllte Champignons
 mit Spinat und Käse überbacken, dazu Brot

Gebackener Schafskäse
mit Preiselbeeren auf Toast

Gebackener Camembert 
dazu Baguette, Preiselbeeren und kleine Salatgarnitur

Gebratene Garnelen 
in Knoblauchöl, dazu Brot und Aioli 

Vorspeisen Teller "Mediterran"
Italienischer Prosciutto, verschiedene Käse sorten,
dazu Oliven, Peperoni und Baguette

Rindfleischsuppe
mit Einlage

Französische Zwiebelsuppe
mit Käse überbacken
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Theater�Toast 
Schweinemedaillons mit Pßrsich und Sauce 
ollandaise 

Schweinemedaillons "Senior"
auf Bratensauce, dazu Kroketten und 	emüse

Folienkartoòel Rind
mit Kräuter˂�uarkcreme, 
dazu Rindstreifen und kleine Salatgarnitur

Folienkartoòel 1ute
mit Kräuter˂�uarkcreme,
dazu Putenstreifen und kleine Salatgarnitur

Folienkartoòel 	Wegetarisch
 
mit Kräuter˂�uarkcreme, dazu 	rillgemüse 

Filetsteak "Mediterran"
dazu Rösti und �&uvecreis

Lachsölet "Senior"
vom 	rill, dazu Salzkartoáeln, Brokkoli und Sauce 
ollandaise

Schnitzel Wiener Art "Senior"
mit Pommes �rites und Salat

,leines Spie�en
̏ �leischspieß mit Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

1utenschnitzel
in Sahnesauce, dazu Butterreis und Salat

Mediterrane Gemüse�1fanne
mit Kartoáeln

Salatteller "Fitness"
mit Putenstreifen und 
onig˂Senf �ressing

Salatteller "Mediterran"
mit Schafskäse und 
onig˂Senf �ressing

18,90 €

18,90 €

�4,90 €

18,90 €

18,90 €

�4,90 €

19,90 €

15,90 €

16,90 €

15,90 €

16,90 €

16,90 €

1�,90 €
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Spezial Grill�teller 
verschiedene �leischsorten vom 	rill,
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

�1,90 €

�8,90 €

��,90 €

19,90 €

19,90 €

�0,90 €

�4,90 €

��,90 €

55,00 €

65,00 €

Lamm�Medaillons ",osaken�Art"
an Pikanter Sauce mit Knoblauch,
dazu Pommes frites, �&uvecreis und Salat

Lustiger Bosniak
Rumpsteak mit Schinken und Käse gefüllt,
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

Fleischspie� "Balthasar"
verschiedene �ilet˂Stücke mit Paprika und Zwiebeln gegrillt
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

RaznKici 
Schweineßlet˂Spießchen vom 	rill
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

1ola�1ola
�evapcici und Razn&ici˂Spießchen vom 	rill
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

1lKeskaWica�)acksteak
gefüllt mit Schafskäse,
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

Spie� "Mediterran"
Rinderßlet, Schweineßlet und Speck,
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

Feinschmeckerplatte 	 � 1ersonen 

verschiedene �leischsorten vom 	rill,
dazu Pommes �rites, �&uvecreis und Salat

Steakplatte "Mediterran" 	 � 1ersonen 

Rumpsteak, Schweinesteak und Putensteak, mit Speck ,
dazu Pfeáersauce, Pommes �rites, �&uvecreis,
�hampignons und Salat
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Rahmschnitzel
dazu Pommes �rites und Salat

Paprika-Schnitzel
dazu Pommes �rites und Salat

Champignon-Schnitzel
dazu Pommes �rites und Salat

Schweinesteak i0rloòw
mit frischen �hampignons und Sauce 
ollandaise
dazu Kroketten und Salat

1feòerlendchen "Golden Buck"
Schweinemedaillons in Pfeáersauce
dazu Kroketten, Butterreis und Salat

Medaillons "California"
Schweinemedaillons mit Obst und Sauce 
ollandaise
dazu Kroketten und Salat

1uten Steak "Florida"
mit Pßrsich und Ananas in delikater �urr5˂Sauce
dazu Kroketten, Butterreis und Salat

18,90 €

18,90 €

18,90 €

�4,90 €

�4,90 €

�4,90 €

��,90 €

��,90 €

�8,90 €

.DOE
Wiener Schnitzel
Original vom Kalb
dazu Pommes �rites und Salat

Cordon Bleu
Paniertes Kalbsschnitzel, mit Schinken und Käse gefüllt,
dazu Pommes �rites und Salat



Black Angus Rumpsteak 
- mit Folienkartoòel und Salat

Rumpsteak "Madagaskar"
an Pfeáer˂Rahmsauce
dazu Kroketten, Butterreis und Salat

�9,90 €
�6,90 €
44,90 €

�4,90 €
41,90 €
49,90 €

�9,90 €

�9,90 €

�9,90 €

�4,90 €

�4,90 €

Rumpsteak "Champignon"
mit frischen �hampignons und Sauce 
ollandaise
dazu Pommes �rites und Salat

Rumpsteak "Tiroler Art"
mit Röstzwiebeln
dazu Bratkartoáeln und Salat

1ariser 1feòersteak
auf Pfeáer˂Rahmsauce
dazu Kroketten, Butterreis und Salat

Filet�Steak "Champignon"
mit frischen �hampignons und Sauce 
ollandaise,
dazu Pommes �rites und Salat

ca� ��� gr� 
ca� ��� gr� 
ca� ��� gr� 

Black Angus Filetsteak 
- mit Folienkartoòel und Salat

ca� ��� gr� 
ca� ��� gr� 
ca� ��� gr� 
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Bitte sagen Sie uns, wie wir Ihr Steak zubereiten dürfen: 

English (rot),   Medium (rosa), Well done (durch) 
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Zander!let
vom 	rill auf Zitronenbutter,
dazu Salzkartoáeln und Spinat

Lachs!let
vom 	rill, mit Zitronenbutter, 
dazu Salzkartoáeln und Brokkoli

Rotbarsch!let
vom 	rill, auf Orangenbutter
dazu Erbsen˂Kartoáel˂Stampf

,abelKau Loin
vom 	rill auf Orangenbutter
dazu Spinat˂Kartoáel˂Stampf

�6,90 €

�6,90 €

�4,90 €

�6,90 €

5,90 €

5,90 €

6,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €

4,50 €

�,50 €

4,50 €

0,50 €

Sauce )ollandaise

1feòersauce
 +ägersauce 
oder Champignonsauce 

AKWar oder ,räuterbutter 

,etchup oder Mayonnaise 

%HLODJHQ�XQG�6DXFHQ
Folienkartoòel
mit Sauerrahm

1ommes frites

Frische Champignons 

Frisches Gemüse

Beilagensalat

Bratkartoòeln 

,roketten 

%KuWecreis

Schweizer Rösti

Brokkoli

Röstzwiebeln



6,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

�,90 €

�,90 €

6,90 €

14,90 €

Gemischtes &is mit Sahne

%ame Blanche
�anilleeis mit heißer Schokolade und Sahne

)ei�e Liebe
�anilleeis mit heißen Kirschen und Sahne

/ussknacker
�anille˂ und �alnuss Eis, mit karamelisierten �alnüssen und 
Sahne

1alatschinken "Schoko"
�ünner Pfannkuchen mit �anilleeis und heißer Schokolade

1alatschinken ",irschen"
�ünner Pfannkuchen mit �anilleeis und heißen Kirschen

Vanilleeis "Fritiert"
�ritiertes �anilleeis auf �ookie crumble, mit �ildbeerensauce

,äseplatte
mit Oliven, Peperoni und Trauben, dazu Baguette

'HVVHUWV�


